



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 29(659)

08.09.2024

22.09.2024

DZIECI BOGA

Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który z nich jest ważniejszy. Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą wygody, uciekającą od trudu i cierpienia. Jezus uczy, że prawdziwa wielkość człowieka polega na służbie, na oddaniu siebie Bogu. Aby otrzymać tę „mądrość zstępującą z góry”, trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko.

W sakramencie chrztu doznaliśmy tak radykalnej przemiany, tak ścisłego zjednoczenia z Bogiem, że staliśmy się Jego dziećmi. Być dzieckiem Bożym, znaczy uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. Nikt przy pomocy swoich naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy przyjąć wobec Ojca niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego uznania swojej niewystarczalności. Powinniśmy także rozmawiać z Nim jak najczęściej i spotykać się w sakramentach. Jeśli Boga uznamy za jedyne Ojca, ludzi powinniśmy uznać za braci i nie wywyższać się ponad nikogo, nikim nie pogardzać ani nikogo nie poniżać.

Co innego widać w postawie infantylnej niedojrzałości. Na zewnątrz przesadnie miła, łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatecznie budzi niepokój i agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzeniem w chwili obecnej, każe szukać w przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak przejrzystości ujawnia się także w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał się: „Często myślę o Bogu, ale mało z Nim rozmawiam”. Niepewność swojej wartości wiąże się z niepewnością do prawa bycia przed Bogiem „tu i teraz”. Ukrywane uczucia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. Powoduje to jeszcze większe poczucie winy i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy będę dobrym człowiekiem – wtedy spojrzę Mu w oczy”. Oczywiście jest, że człowiek, który czeka, aż będzie bez skazy i grzechu, aby stanąć przed Bogiem, nigdy przed Nim nie stanie. U podstaw życia duchowego jest zapewnienie Boga: „Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym, w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”.

Postawa dziecięctwa Bożego charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budowania więzi – tworzenia wspólnoty. Dotyczy to relacji z człowiekiem, ale nade wszystko relacji z Bogiem.

ks. Leszek Smoliński

Apel Biskupa Opolskiego o pomoc dla ofiar powodzi

Drodzy Diecezjanie,

z wielkim zatroskaniem śledzimy docierające do nas poruszające relacje i obrazy ukazujące dramat ludzi dotkniętych katastrofalną powodzią, w której często stracili dorobek całego życia. W tym trudnym i bolesnym doświadczeniu nie możemy ich pozostawić samymi sobie.

Jako wspólnota Kościoła opolskiego towarzyszymy im od samego początku naszą modlitwą. Podjęliśmy też różne formy przyjęcia z bardzo konkretną pomocą materialną. Naszej diecezjalnej Caritas zleciłem troskę o to, aby dostarczać żywność i najbardziej potrzebne artykuły tam, gdzie ich najbardziej potrzeba. W najbliższej przyszłości przewidziane są także inne formy pomocy.

Słowa wdzięczności, uznania i zachęty kieruję w stronę osób, które już niosą pomoc poszkodowanym. Wiem, że dokonujecie nieraz heroiczych gestów, aby pomóc bliźnim, którzy ucierpieli na skutek żywiołu. Jestem pewien, że Bóg wynagrodzi wysiłek tych wszystkich, którzy spieszą bliźnim z pomocą.

Szczególnym wyrazem solidarności całej naszej wspólnoty diecezjalnej z osobami poszkodowanymi niech będzie też zbiórka pieniędzy na rzecz powodziarzy, która odbędzie się we wszystkich kościołach w najbliższą niedzielę 22 września. Zebrane w ten sposób pieniądze zostaną przekazane za pośrednictwem naszej diecezjalnej Caritas osobom, które ucierpiały wskutek żywiołu.

Zwracam się także do wszystkich duszpasterzy i parafian, zwłaszcza Parafialnych Zespołów Caritas, z prośbą o organizowanie konkretnych form pomocy, np. poprzez udział w pracach porządkowych, remontowych oraz wsparcie dotkniętych powodzią gospodarstw rolnych.

Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa.



+ *Andrzej Czaja*

† Andrzej Czaja
Biskup Opolski

Indywidualne darowizny można przekazać na konto Caritas Diecezji Opolskiej: 66 1240 1633 1111 0000 2651 3092 z dopiskiem „powódź”.

Porządek nabożeństw

22.09.2024 – 29.09.2024

niedziela 22 września 2024 – XXV Zwykła

08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Piela, rodziców, Irenę Malcer, syna Sebastiana, ojca misjonarza Józefa Krettek, Hermana Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Rudolfa Chowaniec i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. Pawła i Marię Gali, rodziców, rodzeństwo, siostrę zakonną Korsynię, Aleksandra i Marię Lepszy, zm. z pokrewieństwa Gali-Chrubasik-Lepszy-Górecki i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo w intencji wszystkich, których dotknęła powódź.

poniedziałek 23 września 2024 – Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera

18:00 Za zm. rodziców Marię i Maksymiliana Kołodziejczyk, syna Maksymiliana, córki Adelajdę i Różę, dwóch zięciów, Jana i Genowefę Nowak, Gertrudę i Jana Sobocik, synów, synowe, Helenę Tumulla, Małgorzatę Burdzik, Emila Marcol, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 24 września 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Franciszka Klima, rodziców Marię i Roberta, brata Antona, bratanka Adriana, Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, zm. z rodzin Kocur-Klima, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 25 września 2024 – Dzień powszedni

07:00 Za zm. Dorotę Wardenga w 30 dni po śmierci.

czwartek 26 września 2024 – Dzień powszedni

11:00 Ślub rzymski Wolnik-Krzosok.

18:00 Za zm. Ryszarda Jurecki w 30 dni po śmierci.

piątek 27 września 2024 – Św. Wincentego a Paulo, prezbitera

07:00 (recytowana)

sobota 28 września 2024 – Św. Wacława, męczennika

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Emila Białdyga w 1. rocznicę śmierci.

niedziela 29 września 2024 – XXVI Zwykła

08:00 Za zm. Małgorzatę Wolnik w rocznicę śmierci, matkę Łucję Piperek i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji Lilany Aleksandry Sługa przyjmującej chrzest oraz rocznego dziecka Alicji Julii Świerczek, ich rodziców i chrzestnych o zdrowie, błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

14:00 Nieszpory niedzielne.

Informacje duszpasterskie

22.09.2024 – 29.09.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na pomoc ofiarom powodzi. W przyszłą niedzielę kolekta bieżące potrzeby parafii i III zbiórka kwartalna na remonty i inwestycje w naszej parafii. „*Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję zbiórki darów dla powodzian. Szczególnie dziękuję Paniom z naszego Parafialnego Zespołu Caritas „*Błękitne Anioły*”, które tę zbiórkę zorganizowały, koordynowały oraz posegregowały i pomogły załadować do transportu. Dary trafiły poprzez parafię Krzanowice w okolice Głubczyc, gdzie zostaną rozdzielone pomiędzy potrzebujących.

Biskup Opolski, w związku z klęską powodzi, udziela poszkodowanym przez powódź i osobom niosącym im pomoc, **dyspensy** od obowiązku zachowania dnia świątecznego i uczestnictwa we Mszy św. w niedzielę 22 września br.

Podejmując wiele szlachetnych dzieł miłosierdzia, jednocześnie **trwajmy na ufnej i żarliwej modlitwie** w intencji ocalenia przed dalszą powodzią, o konieczne siły dla wszystkich służb ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi. Nabożeństwo w tej intencji odbędzie się w naszej parafii dzisiaj o godz. 14:00. Serdecznie zapraszam wszystkich ludzi dobrej woli.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej Uczniów VII kl. SP przygotowujących się do bierzmowania do salki na **spotkanie formacyjne**.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Zespół „*Iskra Bożego Miłosierdzia*” przy Sanktuarium Najświętszego Imienia Jezus w Łodzi, zaprasza do włączenia się w inicjatywę modlitewną pn. **Międzynarodowa Koronka na ulicach miast świata**. Organizatorzy proponują, aby w sobotę 28.09 br. o godz. 15.00 w dowolnym miejscu (na ulicy, przed domem, biurem, fabryką, szkołą) odmówić samemu lub w grupie Koronkę do Miłosierdzia Bożego w intencji: Kościoła, sprawujących władzę, pokoju w Ukrainie i na świecie, więźniów, ojczyzny i rodziny. Więcej informacji w Internecie i w gablotce.

Duszpasterstwo misyjne diecezji opolskiej zaprasza wszystkich zainteresowanych i zaangażowanych w sprawy misyjne na **jesienne spotkanie misyjne** w Raciborzu, w parafii NSPJ 12 października 2024 r.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (27.09.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.